2024年8月30日

　お 客 様  各 位

十和田観光電鉄株式会社

　当社は７月２４日、路線バス（乗合バス）の上限運賃変更認可申請を行ない、本日、国土交

通省東北運輸局より認可を受けましたので、以下の通り運賃改定を実施いたします。

　お客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．運賃改定の概要について

（１）実施日　　　　　 2024年10月1日（火）

（２）対象路線　　　 　全路線（一部、コミュニティバスなどは除きます。）

（３）主な区間の運賃比較表

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

路線バス（乗合バス）の運賃改定について

通学定期券(1ヶ月)

現行 改定

520円 600円

660円 760円

片道運賃

現行 改定

十 和 田 市 中 央

青 森 駅 前

〃

〃

野 辺 地 駅 前

千 曳

七 戸 町 役 場 前

七 戸 十 和 田 駅

六 戸 中 央

イオンモール下田前

百 石 高 校 前

八 戸 駅

八戸八日町,六日町

1,260円 1,470円

1,260円 1,470円

170円 200円

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

850円 980円

1,440円 1,660円

540円 630円

900円 1,040円

980円 1,130円

上 北 町 駅

工 業 高 校

三 農 校 前

三 沢 高 校 前

三 沢 駅

三 沢 市 役 所 前

焼 山

指 久 保

中 村

七 高 前

区　　　間

〃

〃

〃

〃

〃

〃 1,250円

890円 1,030円

770円 900円

1,110円 1,290円

1,290円 1,490円

18,830円 21,600円

22,800円 26,400円

760円 880円

1,900円 2,200円

1,080円

30,880円 35,580円

25,820円 29,940円

24,670円 28,620円

24,040円 27,840円

26,010円 30,180円

27,100円 31,380円

24,730円 28,680円

25,190円 29,220円

27,040円 31,260円

24,410円 28,320円

27,940円 32,400円

19,610円 22,680円

27,040円 31,260円

6,540円 7,200円

9,600円 10,800円260円 300円

640円 740円

740円 860円

22,560円 26,160円

23,830円 27,600円

23,970円 27,720円

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

・イオンスーパーセンター十和田線（全区間）　現行:100円　→　改定:150円

・三沢市～イオンモール下田線　　（全区間）　現行:300円　→　改定:350円

・八戸圏域上限運賃区間　　　現行：170円～520円　→　改定：190円～610円

２．定期券のお取り扱いについて

　　　10月１日以降に発売する定期券は、運賃改定後の金額で発売いたします。なお、９月30日

　　までにご購入の定期券は、10月１日以降も有効期限までは引き続きご利用いただけます。

３．その他

　　　申請理由、申請概要等につきましては、当社ホームページ「トピックス」から、2024年７

　　月24日掲載の「路線バス（乗合バス）の上限運賃認可申請について」をご参照願います。

十和田観光電鉄株式会社

　運輸事業部乗合課

　　佐藤・金濱

　TEL 0176-23-6103

　FAX 0176-24-1100

1,300円 1,500円 27,160円 31,440円

30,240円

24,840円

25,820円 29,940円

21,530円 24,840円

野 辺 地 駅 前

上 北 町 駅

乙 供

230円 260円

610円 700円

850円 980円

960円 1,100円

970円

青 森 駅 前

〃

〃

七 戸 中 央

工 業 高 校

七 戸 十 和 田 駅 七 戸 町 役 場 前

千 曳

野 辺 地 駅 前

三 沢 駅

上 北 町 駅

三 沢 市 役 所 前

三 農 校 前

百 石 高 校 前

塩 釜

追 舘

区　　　間

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

三 高 正 門 前

野 辺 地 中 央

馬 門 温 泉

六 ヶ 所 役 場 前

140円 170円

450円 520円

1,810円 2,100円

660円 760円

600円 690円

400円 460円

540円 630円

680円 790円

1,110円

1,310円 1,510円

600円 690円

1,080円 1,250円

160円 190円

片道運賃 通学定期券(1ヶ月)

現行 改定 現行 改定

21,530円

34,980円

22,800円 26,400円

8,450円 9,360円

21,920円 25,200円

24,410円 28,320円

5,390円 6,120円

16,140円 18,720円

14,230円 16,560円

19,610円 22,680円

23,070円 26,760円

25,060円 29,040円

25,130円 29,100円

27,240円 31,500円

6,150円 6,840円